
Gentian Gjikopulli
PORTOFOL I PERZGJEDHUR I PUNEVE NDER VITE

2014



fragile - mixed media(1996)



fragile - mixed media(1996)



the kiss - mixed media(1997)



fragile 2-nd version - installation (1996)



fragile 3-rd version - mixed media (1997)







nature morte - mixed media(1997)



bon appetit - mixed media(1999)



desinfected - instalation (1998)



angels drowning - acrylic on canvas and mixed media(1997)



the blessing - acrylic on paper (1996)



root - charcoal on old canvas (1999)



la dolce vita - acrylic on banner (2000)



the “star” - acrylic on canvas (2001)



no title - acrylic on canvas (1997) çmimi i tretë në Konkursin Kombëtar “Onufri”
pronë e Koleksionit të përhershëm të
Galerisë Kombëtare të Arteve, Tiranë



volume - mixed media(1998)



Lufthansa A-93 Boeing 747 Tirane-Zurich, 2008, dvd - pal video, 4 min. 20 sek



Prelude Opus 28 No.6 in B Minor, 2008, dvd - pal video, 2 min. 10 sek



rebellion - acrylic on canvas (2005)



Hello Edward Munch - mixed media(2006)
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“Loop” 2012, dvd video - loop, dv - pal color, 8 sek.



“3 minuta e 30 sekonda” 2007, dvd video, dv - pal color, 3 min. 30 sek.



“Shkëmbim dominimi” 2012, dvd video - loop, dv - pal color, 4 min.



“Hije që mbeten (përsëri) pas-puthja” 2012, 80 diapozitivë të projektuar në mur,
aparat projeksioni me intervalometër



“Perceptim” 2014”
kopje e pikturës me titull “Myslym Shyri”

të Edmond Gjikopullit,
akrilik në telajo 50 x 50 cm

projektim video i pikturës origjinale mbi pikturën kopje, dvd video, dv - pal color, 1 min



“On - off” 2012-14, 
Triptik, një pikturë nga Jorgji Gjikopulli 120 x 100 cm,

dy projektime dvd - video, dv - pal color, 5 min. 24 sek.



Pamje nga hapja e ekspozitës “Simbiozë”
Galeria FAB e Universitetit të Arteve

5 maj 2014



Pamje nga ekspozita “Simbiozë”
Galeria FAB e Universitetit të Arteve

5 maj 2014



Pamje nga leksionet e hapura të ekspozitës 
“Simbiozë”

me nxënës të Shkollës Kombëtare Artistike 
“Jordan Misja” dhe studentë të 

Universitetit të Arteve
Galeria FAB e Universitetit të Arteve

6 - 8 maj 2014



Pamje nga intervista me Fjodora Fjorën për 
Chic Plus (Vizion Plus)

dhe
Elsa Demon

për ABC News
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